
 
 
 
 

Tento projekt je spolufinancován 
Evropským sociálním fondem 

a státním rozpočtem ČR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zadávací dokumentace 
 

Dodávka ubytovacích a stravovacích služeb včetně školicích prostor  
v rámci projektu OP RLZ 

 
 
 



1. Zadavatel  
Název subjektu: České dráhy, a.s. 
Právní forma: Akciová společnost  
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Ing. Josef Bazala 
IČ: 70994226 
DIČ: CZ70994226 
Sídlo: Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, 110 15 
Kontaktní osoba: Ing. Robert Müller nebo Ing. Hana Vágnerová 
E-mail: muller@gr.cd.cz, vagnerova@gr.cd.cz 
Telefon: 972233048, 972233178 
 
2. Identifikace projektu 
Název operačního programu: Operační program rozvoj lidských zdrojů 
Priorita: 3.4 Adaptabilita a podnikání 
Opatření: 3.4.1 Zvýšení adaptability zaměstnavatelů a zaměstnanců na změny ekonomických 
a technologických podmínek, podpora konkurenceschopnosti 
Registrační číslo projektu: CZ.04.1.03/4.1.06.3/0023 
Zahájení projektu: 1.6. 2006 
Ukončení projektu: 31.1. 2008 
 
3. Zakázka 
Druh zakázky: služba 
Vymezení předmětu zakázky: 
Předmětem zakázky je nákup služeb u dodavatele, který zajistí ubytovací a stravovací služby 
včetně školících prostor pro vzdělávací kurzy, které budou realizovány v Ústeckém kraji 
v rámci projektu  „Zvýšení adaptability a úrovně vzdělání zaměstnanců společnosti České 
dráhy,a.s. – oblast Ústecký kraj“. 
Jedná se o následující druhy školení: 
Název školení  Počet skupin Počet účastníků ve 

skupině 
Počet dnů školení

Jazyk. kurz pro strojvedoucí 8 10 10
Jazyk. kurz pro vlakové čety 10 10 5
Jazyk. kurz pro osobní přepravu 10 10 5
Školení pro prvosledové 
zaměstnance 

8 20 2,5

Školení pro vlaky vyšší kvality 3 20 2,5
Školení pro střední management 1 15 10
 
Ubytovací kapacita: minimálně 20 osob  
Termín uskutečnění: v období říjen 2006 až prosinec 2007, termíny budou upřesněny ve 
smlouvě 
Požadavky na ubytování: 2-3 lůžkové pokoje 
Požadavky na stravování: zajištění stravování formou polopenze a plné penze dle dispozic  
Požadavky na výukové prostory: minimálně 1 školící místnost pro 20 posluchačů, včetně 
vybavení (data projektor, flipchart), další školící místnost výhodou 
Požadavky na kancelář: zázemí společné pro realizační tým a lektory. Místnost bude 
vybavena pro 2 osoby včetně kancelářského nábytku s jedním telefonem, faxem a možností 
připojení k internetu. Doba pronájmu kanceláře bude upravena ve smlouvě. 
 
 



4. Vymezení úlohy zadavatele při realizaci zakázky: 
Zadavatel zakázky provede nábor a rozdělení účastníků školení do jednotlivých výukových 
skupin a po dohodě s vybraným uchazečem stanoví termíny konání jednotlivých kurzů. 
Podrobný rozsah plnění bude upřesněn ve smlouvě. 
Zadavatel si vyhrazuje právo navštívit nabízené prostory v období před vlastním výběrovým 
řízením. 
 
5. Vymezení úlohy vybraného uchazeče při realizaci zakázky 
Vybraný uchazeč navrhne a dodá služby podle článku č.3 a níže stanovené cenové 
specifikace: 
Ubytování 2-3 lůžkové pokoje – 800,- Kč vč. DPH za 1 osobu na 1 den 
Polopenze – 150,- Kč vč. DPH za 1 osobu na 1 den 
Plná penze - 250,- Kč vč. DPH za 1 osobu na 1 den 
Nájem školících prostor včetně vybavení – 2 500,- Kč bez DPH za 1 den 
Nájem kanceláře – 6 000,- Kč bez DPH za 1 měsíc 
Služby spojené s úklidem školících prostor, kanceláře případně náklady na nákup vody, paliv 
a energie budou vyúčtovány mimo výše uvedené ceny, které jsou maximální. 
Uchazeč předloží vzorový jídelní lístek na 10 dnů včetně gramáže odpovídající výše 
uvedeným cenám. Dále předloží popis školících a ubytovacích prostor (vybavení a rozlohu), 
včetně fotodokumentace.  
 
6. Požadovaný rozsah kvalifikace 
Uchazeč musí předložit k nabídce:  
• výpis z obchodního rejstříku nebo jiný obdobný doklad o právní subjektivitě 
• čestné prohlášení o bezdlužnosti a vůči finančnímu úřadu a příslušnému úřadu sociálního 

zabezpečení 
 
7. Nabídková cena 
Celková cena zakázky, včetně souvisejících služeb nesmí přesáhnout 2 401 900,- Kč bez 
DPH. Tato částka zahrnuje ubytování pro účastníky školení, celodenní penzi popř. polopenzi 
dle druhu školení, nájem školících prostor a kanceláře, údržbu a úklid školících místností 
a kanceláře, náklady na telefon, fax, poštovné, náklady na nákup vody, paliv, energie. 
V nabídkové ceně musí být uvedena cena za předmět plnění bez DPH a včetně DPH. 
Nabídková cena musí být uvedena v české měně (CZK) a bude definována jako cena „nejvýše 
přípustná“ za předmět zakázky.  
Uchazeč odpovídá za úplnost specifikace prací a služeb při ocenění celé zakázky v rozsahu 
převzatých zadávacích podkladů. 
 
8. Platební podmínky 
Vybranému uchazeči bude měsíčně proplácena zpětně částka za uskutečněné školení na 
základě předložení faktury, se splatností 90 kalendářních dní od data jejich doručení 
zadavateli. Faktura musí splňovat veškeré předepsané náležitosti daňového dokladu podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. Nebude-li faktura 
obsahovat veškeré předepsané náležitosti, zadavatel je oprávněn fakturu vrátit vybranému 
uchazeči a lhůta splatnosti neběží. Nová lhůta splatnosti začne běžet ode dne doručení řádné 
faktury. 
Při nedodržení termínu splatnosti faktury má vybraný uchazeč právo na uplatnění úroků 
z prodlení vůči zadavateli ve výši stanovené nařízením vlády č. 142/1994 Sb., v platném 
znění. Tento úrok z prodlení nebude vůči zadavateli uplatňován v případě prodlení s placením 
po dobu minimálně 14 kalendářních dnů po splatnosti faktury.  



Vybraný uchazeč se zavazuje nepostoupit své pohledávky a závazky plynoucí z této smlouvy 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu zadavatele. V případě, že vybraný 
uchazeč poruší toto smluvní ujednání, je zadavatel oprávněn účtovat vybranému uchazeči za 
každé takové porušení tohoto smluvního ujednání smluvní pokutu ve výši 15-20% z hodnoty 
postoupené pohledávky, minimálně však ve výši 5 000,- Kč. 
Faktury budou zasílány zadavateli ve trojím vyhotovení. Vyúčtování předmětu zakázky bude 
rozděleno do samostatných položek: 
• ubytování 
• stravování 
• nájem školících prostor  
• nájem kanceláře 
• údržba a úklid školících místností a kanceláře 
• telefon, fax, internet 
• náklady na nákup vody, paliv, energie souvisejících s pronájmem kanceláře a školící 

místnosti 
 
9. Délky trvání zakázky 
Termín zahájení zakázky: říjen 2006 
Termín ukončení zakázky: prosinec 2007 
 
10. Další zadávací podmínky 
a) Zadavatel si vyhrazuje právo na provedení kontroly v sídle vybraného uchazeče, možnost 

ověření dokladů souvisejících s realizací zakázky po dobu 10 let od ukončení realizace 
zakázky. 

b) Zadavatel si vyhrazuje do smluvního vztahu zakotvit své oprávnění ke kontrole rozsahu 
a kvality předmětu zakázky po celou dobu trvání smluvního vztahu. 

c) Vybraný uchazeč je povinen umožňovat zadavateli provádět publicitu projektu podle 
„Manuálu vizuální identity ESF v ČR“, který je dostupný na webových stránkách ESF 
v ČR www.esfcr.cz a další upřesnění zadavatelem, a to zejména ve školicích místnostech 
a kanceláři. Další specifikace bude upřesněna ve smlouvě. 

d) Variantní řešení nabídky se nepřipouští. Každý uchazeč může předložit pouze jednu 
nabídku. 

e) Vybraný uchazeč nesmí realizovat zakázku prostřednictvím subdodavatele. 
f) Vybraný uchazeč je povinen poskytnout součinnost při uzavírání smlouvy tak, aby tato 

smlouva byla uzavřena do 15 kalendářních dnů ode dne doručení oznámení o přidělení 
zakázky. V případě, že vybraný uchazeč odmítne uzavřít se zadavatelem smlouvu, uzavře 
zadavatel smlouvu s uchazečem, který se umístil jako další v pořadí. 

 
11. Požadavky na formu nabídky 
a) Nabídka bude předložena v jednom originále a jedné kopii v písemné formě a v uzavřené 

obálce. 
b) Uzavřená obálka musí být nadepsána následujícími informacemi: 
� v levém horním rohu musí být uvedena adresa uchazeče 
� v pravém horním rohu musí být uvedena identifikace a název zakázky 
� v levém dolním rohu musí být uveden nápis „NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM 

OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK – ESF!“ 
� pole pro adresáta musí obsahovat adresu zadavatele dle článku 1 této zadávací 

dokumentace 
c) Nabídka musí být podepsána osobou oprávněnou za uchazeče jednat. Uchazeč doloží 

oprávnění jednat za společnost 



d) Nabídka bude v českém jazyce 
e) Nabídka bude zajištěna proti neoprávněné manipulaci 
f) Všechny listy nabídky včetně příloh budou očíslovány vzestupnou řadou, spojeny k sobě 

a poslední list nabídky bude obsah 
g) Uchazeč vloží do obálky samostatný list s kontaktní adresou včetně telefonu a e-mailové 

adresy 
h) Součástí nabídky musí být: 
� Doklady, jimiž uchazeč splňuje kvalifikační kritéria 
� Návrh smlouvy  
� Podrobný popis a specifikace nabízeného plnění 
 

12. Průběh zadávacího řízení 
Termín uveřejnění výzvy: 25.9. 2006 
Výzva včetně zadávací dokumentace bude zveřejněna na internetových stránkách 
www.esfcr.cz a www.cd.cz . 
Termín pro podání nabídky: 10.10. 2006 do 12 hod. Nejpozději do tohoto termínu musí být 
nabídky zadavateli doručeny. Nabídky podané po tomto termínu zadavatel bez otevření 
obálky vrací uchazeči. 
Místo pro podání nabídky: sídlo zadavatele (viz článek 1) 
Způsob doručení nabídky: osobně nebo poštou (viz článek 1) 
Uchazeč, jehož nabídka bude vyřazena, bude o této skutečnosti informován do 16.10. 2006. 
Uzavření smlouvy s vybraným uchazečem bude oznámeno nejpozději do 18. 10. 2006. 
Jedná se pouze o nezávazný průzkum trhu, zadavatel je oprávněn odmítnout všechny 
předložené nabídky. Zadavatel nehradí uchazečům náklady spojené s touto zakázkou. 
Nevyžádané nabídky se nevracejí! 
 
13. Kritéria hodnocení nabídky 
 
Kritéria hodnocení formální správnosti: 
a) Nabídka byla předána zadavateli ve stanovené lhůtě a stanoveným způsobem: 
ANO – NE 
b) Nabídka obsahuje všechny náležitosti definované v článku č. 6 a č. 11 zadávací 

dokumentace: 
ANO – NE 
c) Nabídka byla podepsána oprávněnou osobou: 
ANO – NE  
 
Kritéria hodnocení obsahové stránky nabídky: 
Nabídky budou hodnoceny v souladu s následujícími kritérii seřazenými v sestupném pořadí 
podle stupně významu, které jim zadavatel přisuzuje.  
 
 Kritérium Váha 
A Cena za ubytování za 1 osobu/den 15% 
B Cena za polopenzi a plnou penzi za 1 osobu/den 15% 
C Kvalita ubytování  15% 
D Kvalita stravování 15% 
E Cena za nájem školících prostor za 1 den 10% 
F Kvalita a vybavení vzdělávacích prostor 15% 
G Cena za nájem kanceláře za 1 měsíc 10% 
H Cena za ostatní služby   5% 



 


